
 

 

 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 34 
Po 5. RZ: Stříteský se prodral do čela, Cais dotahuje ztrátu 
 
Soutěžní posádky 53. BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2024 mají za sebou pět rychlostních 
zkoušek. Po páteční městské superspeciálce soutěž pokračovala sobotní dopolední sekcí, která 
čítala celkem čtyři rychlostní zkoušky na úsecích Březová, Kateřinice, Rajnochovice a Bunč. Právě 
poslední zmiňovaná erzeta způsobila problémy mnoha předním jezdcům, více než dvouminutovou 
ztrátu nabral obhájce prvenství český jezdec Jan Kopecký, který přímo na trati měnil defekt. Horké 
chvilky si zažili Adam Březík z České republiky či Efrén Llarena ze Španělska. Na čele 
průběžného pořadí se usadil Dominik Stříteský s desetivteřinovým náskokem na Erika Caise 
(všichni na vozech Škoda Fabia RS Rally2), který tak stahuje ztrátu zaviněnou páteční penalizací. 
 
Do tropické srpnové soboty nejlépe vkročil domácí jezdec Adam Březík, který ovládl rychlostní 
zkoušku Březová a na chvíli se ujal průběžného vedení soutěže. To mu vydrželo i po prvním 
průjezdu Kateřinicemi, ale na následující erzetě Rajnochovice se pořadí začalo významně měnit. 
Vinu na tom měl i defekt, který Březíka potkal po výletu mimo trať v samotném závěru čtvrté 
vložky, po němž pilot Samohýl Škoda Teamu nabral třináctivteřinovou ztrátu a propadl se na třetí 
místo.  
 
Vedení se ujal průběžný lídr českého šampionátu Dominik Stříteský, který se problémům vyhnul i 
na zrádném Bunči a ve druhé sekci bude odrážet útoky svých soupeřů. Tím nejbližším je zatím 
Erik Cais, který po páteční dvacetivteřinové penalizaci zaviněné pozdním příjezdem do časové 
kontroly nasadil mocné tempo a v sobotu dopoledne vyhrál hned tři rychlostní zkoušky. 
Nejrychlejší zahraniční posádkou je zatím rakousko-německá dvojice Simon Wagner s Jarou 
Hainovou, kteří jsou průběžně třetí se ztrátou šestnácti vteřin na čelo. 
 
Hned několik posádek už během první sobotní sekce na trati potkaly komplikace. Již zmiňovaný 
Březík po defektu v Rajnochovicích zažil další krizový moment na Bunči, kde v šotolinové části 
krátce vyletěl mimo trať, přesto se stále drží v dosahu elitní trojice. Svou Fabii RS Rally2 lehce 
očesal také Španěl Efrén Llarena, i on však v soutěži pokračuje. To bohužel neplatí o Belgičanovi 
Amauru Molleovi, který havaroval na Rajnochovicích.  Jon Armstrong z Irska (Ford Fiesta Rally2 
MkII) na stejné rychlostní zkoušce dostal dva defekty, a protože vezl pouze jednu rezervu, musel 
ze soutěže odstoupit. Potíže s pneumatikou potkaly také jedenáctinásobného vítěze barumky 
Jana Kopeckého, který na Bunči měnil defekt přímo na trati a nabral dvouminutovou ztrátu, čímž si 
výrazně zkomplikoval cestu za devátým triumfem v řadě. Na Bunči skončili mimo trať český jezdec 
Jakub Jírovec (Toyota GR Yaris Rally2) a Kerem Kazaz z Turecka (Ford Fiesta Rally3).  
 
Pořadí po 5. rychlostní zkoušce  
1. Stříteský, Hovorka (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)    36:19,5 min 
2. Cais, Bacigál (CZE/SVK, Škoda Fabia RS Rally2    + 10,1 s 
3. S. Wagner, Hainová (AUT/DEU, Škoda Fabia RS Rally2)   + 16,8 s 
4. A. Březík, Krajča (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)    + 28,9 s 
5. Franceschi, Malfoy (FRA, Škoda Fabia RS Rally2)    + 29,0 s 
6. Mareš, Bucha (CZE, Toyota GR Yaris Rally2)    + 29,3 s 
 



 

 

 

 
7. Paddon, Kennard (NZL, Hyundai i20 N Rally2)    + 38,7 s 
8. Llarena, Fernándezová (ESP, Škoda Fabia RS Rally2)   + 45,2 s 
9. Neubauer, Ettel (AUT, Škoda Fabia RS Rally2)    + 48,9 s 
10. Marczyk, Gospodarczyk  (POL, Škoda Fabia RS Rally2)   + 53,5 s 
 
22. Kowalczyk, Hryniuk (POL, Renault Clio Rally3), 1. místo ERC3  + 3:23,5 min 
30. P. Herczig, Varga (HUN, Peugeot 208 Rally4), 1. místo ERC4 a 2WD + 4:11,0 min 
 
Vyhrané RZ: 
3 – Cais, 1 – S. Wagner, A. Březík 
 
Další informace naleznete na www.czechrally.com a nezapomeňte barumku sledovat také na 
sociálních sítích, oficiálních profilech Facebooku, Instagramu, síti X a v tiskových informacích. 
 
 
Ve Zlíně 17. srpna 2024                                               Vojtěch GARGULÁK 
                                                                                         tiskové středisko 
                                                                                      Barum Czech Rally Zlín 


